Naaman syrus. significat ex gentibus
pplm̄ maculis delictoy pollutū. atq; a
xp̄o sacramento baptisimatis purificatū.

Uriah rex. qui obp̄sumpt̄ sacerdotale offi-
cium. fronte contagio lepre pfundr̄.
regnum indicat uidoy. qui dedec̄ &
malum pfidie in fronte gerunt. ubi sig-
num crucis portare debuer̄t.

Ezechias rex cui p̄ bono ope. xv. anni ad
uitam adiciunt̄. siḡ omnes scōs quib;
ad consequendā uitam eternā. x. libri
legis cum x. ūbis decalogi dati sunt.
ut p̄ complementū legis & p̄ceptoy reg-
ni celestis plenitudinē consequant̄.

Iosias rex qui celebrauit pasca & de tem-
plo domini ydola multa depulit. signi-
ficant xp̄m. qui p̄ nobis suscepit passio-
nem. atq; omnia execrabilia gentium
de templo corpus nr̄i ciciens igne uir-

tutis sue exusta comminuit. atq; in huius
seculi torrente preceit.

Sedechas cuius oculos in reblata rex babilonis emulit. hic id significat eos qui in huius mundi multa actione inuoluunt. atq; a diabolo capti intelligentie oculos perdunt. **Malas** forma euangelistarum et apostolorum ostendit. qui uniuersa sacramenta christi non quasi futura. sed uelut presentia predicant.

Iheremias. et in uerbis et in passionibus mortem et passionem figurant dominum saluatoris. **Ezechiel** imaginem christi gestauit. qui positum in hac terrena peregrinatione plurimum salutaribus preceptis instigat.

Daniel qui uitam celestem tenuit similitudinem habet continentium. siue eorum que in actione sancta terrenis rebus copios non abutuntur. **S**acramentum.

Osee christi demonstrauit figuram. qui ex fornicatione gentium assumpsit in corpore suo ecclesiam. **I**obel qui interpres incipiens. indicat typice eos qui per fidei ostium diuine scientie incipiunt cognoscere sacramentum.

Amos pastor et rusticus christus est typus. qui ab officio pastoralis pecorum. id est ab ebreorum regimine translatus. nunc alium gregem pascat in gentibus;

Abdias qui in samaria. id est prophetas punit. significat omnes fidei predicatores. qui in hoc mundo alimentis sancte scripturarum oculos credentes reficiunt. **J**onas christus morte figurauit. qui tribus diebus ac noctibus in corde terre quasi in uentre ceci querit. **A**bacue luctator fortis. populus est fidelis. qui super excelsa constituitur. in quibus dominum contemplant dicens. cornua in manibus eius. ibi constituta est uirtus glorie eius. **S**ophomas qui interpretatur specu-

la ut abscondita domini imago. significat eos qui per contemplationis archam ad perfectum perueniunt merito.

Aggeus. et zacharias figuram gestant sanctorum. qui nobis in huius peregrinationis uia futurum tempus liberationis dicant. **M**alachias qui angelus domini interpretatur. typum saluatoris nostri tenuit. qui angelus magni consilii nominatur.

Ihesus sacerdos magnus figuram gerit christi. per quem ex peregrinatione huius seculi ad celestem patriam nobis fuit regressus.

Zorobabel sacerdos typus est domini saluatoris. qui reduxit de captiuitate populum. ac de uiuis lapidibus construxit domum templi. **J**udith et hester typum gestant ecclesie. hostes fidei puniunt. ac populum dei ab interitu eriuunt.

Tobi prece legis imaginem tenet. cuius oculos iudaici passeres obcecant. dum eos luminis sacramentum male intelligendo obcecant. **T**obias filius eius domini nostri ihesu christi imaginem tenuit. qui uelut absconditam et obsecratam figuram legis claritatis sue uirtute illuminauit.

Tres pueri figuras protulerunt sanctorum. qui corpus suum in persecutione per christi non obtulerunt. **S**usanna figurauit ecclesiam quam testes falsi iudicant quasi adultera legis.

Nabugodonosor **J**accusat. rex typus diaboli fuit. qui hereticorum plebem erroris captiuitate deuinctam. de iherosolymis. id est ecclesia in babiloniam. id est ignorantie confusionem abduxit.

Princeps cocorum qui muros iherosolymis subuertit. hoc significat quia omnis qui uentris desiderio seruit uirtutes anime destruit. **M**achabei uero qui sub anti-

triocho acerbissima pressi tormenta gloriose coronati sunt. significant ecclesiam septiformem. que ab inimicis xpi multam inuim stragem protulit. et glorie celestis coronam accepit. Quatuor euangeli domini ihu xpi sub. u. animalium uultibus figurati exprimunt.

Matheus enim eundem redemptorem nostrum natum et passum annuncians. in similitudinem hominis comparat.

Marcus a solitudine exorsus. leonis figuram induit. et xpi regnum inuictum potentiamque proclamant.

Lucas quoque per uultu mysticum uultum. xpm pro nobis predicat immolat.

Iohannes autem per figuram aquile. eundem dominum post resurrectionem demonstrat et uolasse in celis.

Petrus personam ecclesie demonstrat. qui habet potestatem dimittendi peccata atque reducendi ab inferis homines ad celestia regna. Apostoli quoque omnes ecclesie portant typum. quia et idem in dimittendis peccatis ^{peccatorem} similem acceperunt.

Habent quidem et formam patriarcharum. quia per uerbum predicationis in toto orbe terrarum dei populum spiritualiter genuerunt.

Septuaginta duo discipuli significant illustrationem totius orbis per euangelium sancte trinitatis. xxiii. enim horum mundus omnis pagus. qui numerus tripliciter propter eandem trinitatem in lxxii. deducitur. Procirco autem mittuntur propter predicandum omni amore et proxima ut mysteriorum gemina testamenta. Ioseph typice xpi gestant spem. **M**aria autem ecclesiam significat. que cum sit desponsata christo. uirgo nos concepit. uirgo peperit.

Zacharias sacerdos qui angelus iubente obmutuit. silentium legis et prophetarum christo adueniente ostendit.

Iohannes forma habet legis. qui christum annuntiavit. et remissionem peccatorum per lauacrum gratiam predicauit. Magi figurauerunt gentium populum. lucem fidei cognituri. indicantes sacramentorum muneribus. christum per thul esse dominum. per myrram passum atque sepultum. per aurum regem omnium seculorum.

Herodes qui infantibus necem intulit. diaboli formam ostendit. ut gentium. que cupientes extinguere nomen christi de mundo. in cede martyrum seuerunt.

Qui in euangelio significant eos qui fide christi non confitentur.

Ceci. qui fide quam credunt non intelligunt. Surdi qui non exhibent obedientiam preceptorum.

Sclaudis qui imple precepta salutaria negligunt.

Homo prudens qui edificat domum suam super petram. significat doctorem suum qui in christo doctrine sue ac uite stabili ^{mentis} constituit.

Ille uero qui edificauit domum suam super harenam. hereticorum dogma designat. quod sic edificat. ut ruinam faciat magnam. Leprosus quem christus descendens primo descendens curauit. humanum indicat genus. delicti contagio maculosum. Hunc redemptor dum de celorum altitudine quasi de monte descendit. a uirio demonis cultu deterfit. atque in unitate fidei repa-

Centurio fide gentium demonstrat. Puer autem centurionis et filia chanaanee mulieris. quos christus non ueniens ad eos curauit. easdem gentes ostendunt. quas dominus non corporaliter presentia uisitauit. sed per fide uerbi saluauit. **I**spa quoque mulier cha-

namea eccle ex gentibus tenebat si-
gurat. qui tamqm canis querebat in-
cas de mensa dominoy. i. sacriari doc-
trinis aptoy. & pphetarum.

Socius petri febricitans. significat syna-
gogam estu carnalium desiderioy accensam.
cuius pars filia e illa credentiu. que da-
ta e petro regendis Scriba repudiatur
qui ppter questum dominu sequebat.
sig. eos qui fide non p dm. s; ppter lu-
cum seculi appetunt.

Demoniacus que dñs in regione gera-
senoy a legione curauit. sig. genti-
lem pphm multoy cultib; demonioy

Pastores pecoy fugientes. Iobnoxium.
qui ea que gesta sunt nuntiant ciuitati.
sig. pncipes impioy. qui du fide x refugi-
ant. uirtutes tamen ei stupentes mirant.

Paralyticus iacens in lectulo. Iy predicant.
anima e uicis dissoluta in corpe suo. que
dum fuit gra xpi p peccatoy remissione
smata. confestim pristino robore recepto.
erigit. & lectum carnis sue in quo debi-
lis ante iacebat. ad domu uirtutum repor-
tat. ut se in conscientie sue secreta confite-
at. & nequaquam in exteriorib; uicta uolup-
tatib; dissoluta discurrat.